
O A L A  S T Ă V E C H E

S U P E  /  C I O R B E

M I C  D E J U N

Omletă simplă – 18 lei

Ingrediente: 3 ouă, ulei, sare, piper
Alergeni: 3

Ciorbă de burtă – 24 lei
Ingrediente: burtă vită, supă oase vită, ceapă, morcov,

țelină, păstârnac, usturoi, gogoșari murați, smântână, ou,
ulei, oțet

 Alergeni: 3, 7, 9

Ciorbă de pui a la grec – 24 lei

Ingrediente: ciocănele de pui, smântână, ceapă, morcov,
țelină, ardei

 Alergeni: 7, 9

Ouă Benedict – 26 lei

Ingrediente: pâine prăjită, 2 ouă, bacon, sos olandez
 Alergeni: 1, 3, 7

Omletă țărănească – 24 lei
ngrediente: 3 ouă, ceapă, cârnați afumați, slănină

afumată, ardei gras, telemea, ulei, sare, piper
 Alergeni: 3, 7

Ciorbă de fasole cu afumătură – 24 lei

Ingrediente: ciolan afumat, fasole, ceapă, morcov, păstârnac,
ardei, țelină, pastă roșii, tarhon

 Alergeni: 9

Gulyas cu fasole – 34 lei

Ingrediente: obrajori de vită, ceapă, ardei, țelină, morcovi,
pastă gulaș, stock vită

 Alergeni: 9

Frigănele / French Toast – 18 lei
Ingrediente: pâine, ouă, zahăr pudră vanilat,

scorțișoară
 Alergeni: 1, 3, 7

Omletă șuncă și cașcaval – 22 lei

Ingrediente: 3 ouă, șuncă, cașcaval, ulei, sare, piper
 Alergeni: 3, 7

Ciorbă țărănească de văcuță – 24 lei

Ingrediente: pulpă vită, cartofi, ceapă, morcov, țelină, ardei
 Alergeni: 9

Ciorbă Rădăuțeană – 24 lei

Ingrediente: piept de pui, smântână, ceapă, morcov, țelină,
ou, usturoi, gogoșari murați

 Alergeni: 3, 7, 9

Mic dejun Fechetan

Ingrediente: 3 ouă, slănină creastă de cocoș, cârnați
afumați, bulz, smântână, telemea, murături

 Alergeni: 3, 7

Omletă cu mix de ciuperci – 26 lei
Ingrediente: 3 ouă, ceapă, mix de ciuperci, ulei, sare,

piper
 Alergeni: 3

Ciorbă țărănească cu afumătură și tarhon – 24 lei

ngrediente: afumătură, legume, tarhon
 Alergeni: 9

Mic dejun englezesc – 26 lei

Ingrediente: 2 ouă, 2 cârnăciori, fasole, bacon, roșie,
pâine prăjită

 Alergeni: 1, 3

Ciorbă de perișoare – 24 lei

Ingrediente: carne tocată, smântână, ou, ceapă, morcov,
orez, ardei, pesmet, țelină

 Alergeni: 1, 3, 7, 9

Ciorbă de legume – 22 lei

Ingrediente: cartofi, fasole păstăi, mazăre, roșii, ceapă,
morcovi, țelină, varză, ardei, pastă tomate

 Alergeni: 9



O A L A  S T Ă V E C H E

F E L U R I  P R I N C I P A L E  P O R C

Ciolan de porc crocant rotisat

Ingrediente: pulpă de porc cu os, sirop de glucoză,
extract de condiment, sare

 Alergeni: —

Pui rotisat
Ingrediente: pui grill, sare, piper, mix de condimente

 Alergeni: —

Borzoska de pui

Ingrediente: piept de pui, cartofi, sare, piper, ou
 Alergeni: 3

Șnițel porc

Ingrediente: cotlet de porc, ulei, sare, piper, pesmet,
făină, ou

 Alergeni: 1, 3

Ciolan de porc afumat fiert
Ingrediente: ciolan de porc afumat, sare

 Alergeni: —

Pulpe de pui la cuptor

Ingrediente: pulpe de pui dezosate, sare, piper, mix de
condimente
 Alergeni: —

Cotlet de porc cu os la grătar
Ingrediente: cotlet de porc cu os, sare, piper

 Alergeni: -

Tochitură de porc

Ingrediente: pulpă de porc, cârnăciori afumați,
ceapă, morcov, ulei, usturoi, ardei, pastă de tomate

 Alergeni: 9

Șnițel de pui

Ingrediente: piept de pui, sare, piper, ou, pesmet, făină, ulei
 Alergeni: 1, 3

Aripioare de porc

Ingrediente: aripioare de porc, condimente
 Alergeni: —

Costiță de porc
Ingrediente: scăriță de porc, sos BBQ, sare, piper,

mix de semințe
 Alergeni: 10, 11

Ceafă de porc la grătar

Ingrediente: ceafă de porc, unt, sare, piper
 Alergeni: 7

Crispy de pui

Ingrediente: piept de pui, sare, piper, ou, fulgi de porumb,
ulei

 Alergeni: 1, 3

Purceluș umplut rotisat

Ingrediente: purceluș, sare, piper, mix de
condimente
 Alergeni: —

Porchetta
Ingrediente: piept de porc la cuptor, sare, piper,

cimbru, boia
 Alergeni: —

F E L U R I  P R I N C I P A L E  P U I F E L U R I  P R I N C I P A L E  V I T Ă

Tagliata din obrăjori de vită
Ingrediente: mușchi de vită, ulei, sare, piper, rucola, roșii,

unt, parmezan, usturoi
 Alergeni: 7

Antricot vită

Ingrediente: antricot de vită, sare, piper
 Alergeni: —

Mușchi vită

Ingrediente: mușchi de vită, sare, piper
 Alergeni: —

F E L U R I  P R I N C I P A L E  R A Ț Ă

Pulpă de rață

Ingrediente: pulpă de rață, sare, piper
 Alergeni: —



O A L A  S T Ă V E C H E

G A R N I T U R I

B U R G E R

Chef’s Burger

Ingrediente: chiflă, carne vită, salată, roșii, sos,
cașcaval

 Alergeni: 1, 7, 10

Cartofi gratinați
Ingrediente: cartofi, smântână, unt, sare, piper

 Alergeni: 7

Salată orientală

Ingrediente: cartofi, ou, sare, piper, castraveți murați,
gogoșar, ulei
 Alergeni: 3

Crispy Burger
Ingrediente: chiflă, pui crispy, salată, sos, cașcaval

 Alergeni: 1, 3, 7, 10

Cartofi țărănești

Ingrediente: cartofi, ceapă, ulei, sare, piper, ardei roșu, boia
 Alergeni: —

Cartofi aurii

Ingrediente: cartofi, ulei, sare, piper
 Alergeni: —

Cheese Burger

Ingrediente: chiflă, carne vită, cașcaval, sos
 Alergeni: 1, 7, 10

Orez simplu

Ingrediente: orez, sare, piper alb, ulei
 Alergeni: —

Orez cu legume

Ingrediente: orez, morcov, mazăre, sare, piper, ulei
 Alergeni: —

Varză a la Cluj

Ingrediente: varză murată, carne tocată porc, orez, ceapă,
sare, piper

 Alergeni: —

Cartofi prăjiți
Ingrediente: cartofi, ulei, sare

 Alergeni: —

Cartofi piure

Ingrediente: cartofi, lapte, unt, sare
 Alergeni: 7



O A L A  S T Ă V E C H E

D E S E R T U R I

Lapte de pasăre

Ingrediente: lapte, ouă, zahăr, vanilie
 Alergeni: 3, 7

Cremă de zahăr ars
Ingrediente: lapte, ouă, zahăr

 Alergeni: 3, 7

Papanași prăjiți

Ingrediente: brânză dulce, ouă, făină, zahăr,
smântână

 Alergeni: 1, 3, 7

Papanași fierți
Ingrediente: brânză dulce, ouă, făină, zahăr,

smântână
 Alergeni: 1, 3, 7

Gomboți cu prune

Ingrediente: cartofi, făină, prune
 Alergeni: 1

Papanași fierți Oala Străveche
Ingrediente: brânză dulce, ouă, făină, zahăr,

smântână
 Alergeni: 1, 3, 7

O A L A  S T Ă V E C H E



O A L A  S T Ă V E C H E

C A F E A

Cafea Espresso – 9,00 lei

Cappuccino – 10,00 lei

Cafea Espresso Fidelizare – 8,00 lei

Espresso cu frișcă – 12,00 lei

Ciocolată caldă – 15,00 lei

Cafea fără cofeină – 10,00 lei

A P Ă

Apa minerală Borsec – 0,330 ml

Apa minerală Borsec – 0,750 ml

Apa minerală Borsec – 1 L

Apa plată Borsec – 0,330 ml

Apa plată Borsec – 0,750 ml

S U C

Coca-Cola – 0,330 ml

Fanta – 0,330 ml

Giusto – 0,250 ml

Sprite – 0,250 ml

Naturo Giusto – 0,250 ml

Tymbark – 0,250 ml

Ceai aromatizat – 10,00 lei

B E R E

Csiki Sör – 0,500 ml

Stella Artois – 0,330 ml

Corona – 0,330 ml

Caraiman – 0,500 ml

Harghita – 0,500 ml

Heineken – 0,330 ml

W H I S K E Y

Jack Daniel’s – 100 ml

Ballantine’s – 100 ml

Jameson – 100 ml

C O G N A C  /  B R A N D Y

Alexandrion – 100 ml

Jidvei – 100 ml

Courvoisier – 100 ml

Miorița – 100 ml

Metaxa – 100 ml

Ciucaș – 0,330 ml

R O M

Don Papa – 100 ml

Diplomatico Reserva – 100 ml

V O D K A

Absolut – 100 ml

Finlandia – 100 ml

Stalinskaya – 100 ml

L I Q U E U R

Sheridans – 100 ml

D I G E S T I V E

Unicum – 100 ml

Campari – 100 ml

Jagermeister – 100 ml

V I N U R I

Vin alb

Vin roșu

Vin roze

Vin spumant



O A L A  S T Ă V E C H E

L I S T A  A L E R G E N I

1. CEREALE CARE CONȚIN GLUTEN (ADICĂ GRÂU, SECARĂ, ORZ, OVĂZ, GRÂU SPELT, GRÂU MARE

SAU

HIBRIZI  AI  ACESTORA)  Ș I  PRODUSE DERIVATE

2. CRUSTACEE ȘI  PRODUSE DERIVATE

3. OUĂ ȘI  PRODUSE DERIVATE

4. PEȘTE ȘI  PRODUSE DERIVATE

5. ARAHIDE ȘI  PRODUSE DERIVATE

6. SOIA ȘI  PRODUSE DERIVATE

7. LAPTE ȘI  PRODUSE DERIVATE ( INCLUSIV LACTOZĂ)

8 . FRUCTE CU COAJĂ, ADICĂ MIGDALE (AMYGDALUS COMMUNIS  L .) ,  ALUNE DE PĂDURE (CORYLUS

AVELLANA) , NUCI  ( JUGLANS REGIA) , ANACARDE (ANACARDIUM OCCIDENTALE) , NUCI  PECAN

[CARYA

ILLINOIESIS  (WANGENH.)  K . KOCH] , NUCI  DE  BRAZILIA (BERTHOLLETIA EXCELSA) , F ISTIC

(PISTACIA VERA) , NUCI  DE  MACADAMIA ȘI  NUCI  DE  QUEENSLAND (MACADAMIA TERNIFOLIA)  Ș I

PRODUSE DERIVATE

9. ȚELINĂ ȘI  PRODUSE DERIVATE

10. MUȘTAR ȘI  PRODUSE DERIVATE

11. SEMINȚE DE SUSAN ȘI  PRODUSE DERIVATE

12. DIOXID DE SULF  ȘI  SULFIȚI  ÎN  CONCENTRAȚII  DE  PESTE 10  MG/KG SAU 10  MG/LITRU

13. LUPIN ȘI  PRODUSE DERIVATE

14. MOLUȘTE ȘI  PRODUSE DERIVATE


